
	 	 	 	 	 číslo	1/2020	 		LEDEN	-	BŘEZEN									ročník	VIII

ZPRAVODAJ
OBCE OBRUBY

Vážení spoluobčané,
vítejte u prvního vydání našeho Zpravodaje v tomto roce, který Vám opět přináší informace ze života naší 

obce. Nejprve mi dovolte, abych Vám ještě jednou popřál mnoho pohody a zdraví v nastávajícím roce 2020. 
Tento rok bude pro nás opravdu náročný, protože nás čeká dokončení největší investiční akce posledních let, 

a to je rekonstrukce naší školky. Celkové náklady na akci by se měly pohybovat kolem 9 mil. korun. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o velice starou budovu, tak mohou nastat při rekonstrukci nenadálé problémy, se kterými 
se musí počítat. Nicméně díky této akci získáme také cenné zkušenosti, a to zejména v oblasti dotací, kdy se 
jedná o velice administrativně náročné procesy. 

V lednu byly také opraveny vstupy u pramenišť, kde byly instalovány vstupní domečky. Během jara dojde 
k instalaci odpadkových košů na psí exkrementy, které budou napříč obcí.  Proběhl také další ročník masopustu, 
který se nám opět vydařil, počasí bylo nádherné. Bohužel nás v únoru zasáhla také jedna smutná zpráva, kdy 
navždy odešel dlouholetý funkcionář FK Obruby pan Václav Havel. Věnujte mu, prosím, tichou vzpomínku.  To 
vše a mnoho dalšího naleznete uvnitř tohoto vydání. 

Ve Zpravodaji jsou zveřejněny některé informace k předpokládaným akcím obce, ve kterých jsou uvedeny 
kalendářní termíny. Jejich (ne)uskutečnění se bude řídit konkrétní aktuální situací pandemie a obec Vás bude 
včas informovat. 

Rád bych Vám popřál i hezké prožití velikonočních svátků, ale v současné době probíhající pandemie 
koronaviru, prosím o důsledné dodržování vládních nařízení. Takže hlavně pevné zdraví!!

Miroslav Dufek, starosta

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná	zasedání	zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:
Schváleno v prosinci 2019
1. Obecně závaznou vyhlášku (dále jen OZV) o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Obruby.
2. OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů.
3. OZV o místním poplatku ze psů.
4. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.
5. Rozpočet obce pro rok 2020 jako schodkový v členění na paragrafy v navrhovaném znění: 

celkové příjmy 13 494 701,95 Kč, celkové výdaje 13 989 478,65 Kč, financování 494 776,70 Kč 
z prostředků předchozích let.

6. Závazné ukazatele MŠ Obruby na rok 2020 v celkové výši 603 500 Kč.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020 · leden - březen2

7. Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č.j.UZSVM/SMB5714/2019-
SMBM.

8. Průběh zadávacího řízení na výběr dodavatele k realizaci veřejné zakázky vedené pod názvem 
Zvýšení kapacity Mateřské školy v obci Obruby - na návrh hodnotící komise schvaluje k realizaci 
dodavatele předkládající nabídky na realizaci předmětné nabídky postupně v tomto pořadí:

Název:                                                  Pořadí umístění:
DKK Stav s.r.o., IČ: 273 49 187              1.
VERSANA s.r.o., IČ: 026 34 767  2.
KAZIKO a.s., IČ: 266 93 054   3.
 

9. Souhlas s podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na prvním místě, pokud k podpisu 
smlouvy s tímto dodavatelem z jakýchkoliv procesních či jiných důvodů nedojde, dává 
zastupitelstvo obce souhlas s uzavřením smlouvy s dodavatelem na druhém, resp. třetím místě, 
ve všech případech za podmínky kontroly splnění všech zadávacích podmínek.

10. Smlouvu o dílo s dodavatelem DKK Stav, s.r.o., realizace veřejné zakázky s názvem Zvýšení 
kapacity Mateřské školy v obci Obruby.

11. Prodej nemovitého majetku obce Obruby – pozemek v k.ú. a obci Obruby, okres Mladá Boleslav, 
a to pozemek 481/23, k.ú. Obruby. Cena 1 400 Kč/m2.

12. Navýšení ceny vodného o 10% z původní ceny a úhradu DPH pro občany Obrub. 
13. Rozpočtové opatření č. 9.
14. Směrnici č. 2/2019 k opravným položkám.
15. Žádost o dotaci z Programu 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

ze Středočeského Fondu obnovy venkova a závazek spolufinancovat akci ,,Přístavba požární 
zbrojnice“.

Schváleno v lednu 2020
1. Výzvu na výběr dodavatele na akci ,,Přístavba požární zbrojnice“.
2. Výsledek zadávacího řízení na výběr dodavatele vybavení k realizaci veřejné zakázky vedené 

pod názvem ,,Zvýšení kapacity Mateřské školy v obci Obruby“.
3. Smlouvu o dílo s firmou Nábytek Honza, s.r.o. 
4. Rozpočtové opatření č.1/2020.

Schváleno v únoru 2020
1. Úvěrovou smlouvu s Komerční bankou Mladá Boleslav na předfinancování dotace investiční 

akce ,,Zvýšení kapacity Mateřské školy v obci Obruby“ č. 99023981829 a č. 99025136743.
2. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. – IP-12-6014809/VB003.
3. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. IV-12-6019728/VB1.
4. Odvolání předsedy kontrolního výboru Vojtěcha Floriše.
5. Zvolení Moniky Havelkové do funkce předsedy kontrolního výboru.
6. Vzdání se práva na vymáhání a prominutí nevymahatelných pohledávek za odebranou pitnou 

vodu z r. 2017 v úhrnné částce 127,- Kč a dále vzdání se práva na vymáhání a prominutí 
nevymahatelných pohledávek z místních poplatků z let 2011-2012 v úhrnné částce 6 950,- Kč.

7. Smlouvu o dílo č.B110976/2019.

Další informace z obecního úřadu
ORKÁN SABINE
V únoru naši obec zasáhl orkán Sabine, který naštěstí nezpůsobil větší škody. Došlo ,,pouze“ 
k poškození střechy budovy na hřišti, která byla již opravena a škoda byla uhrazena z pojistného. 
Také došlo k několika polomům v obecním lese. Bohužel dochází ke krádežím dřeva z obecních 
pozemků, kdy někteří odvážejí popadané dříví bez souhlasu obce, což je krádež.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020· leden - březen 3

ODPADKOVÉ KOŠE NA PSÍ EXKREMENTY

Byly instalovány koše napříč obcí, které budeme dle potřeby doplňovat. 
Koše slouží především na psí exkrementy, tedy doufáme, že je budete 
používat. Pokud se domníváte, že znáte místo, kde ještě koš chybí, tak 
nás můžete kontaktovat. Koš bude opatřen sadou papírových pytlíků, 
které obsahují skládací papírovou lopatku. Vše po použití vyhodíte do 
instalovaných košů. 

ZVÝŠENÍ CENY VODNÉHO

Zastupitelstvo schválilo navýšení ceny vodného na 30 Kč/m3, kdy 
obec opět bude hradit DPH. Tedy vodné není navýšeno o DPH. 
Cena bude navýšena až po provedení odečtu, který proběhne 
v březnu. Poté Vám bude zasláno vyúčtování.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE V ROCE 2019

Množství odpadů z obalů, které naše obec vytřídila v období 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 a předala 
k využití. V následujícím přehledu také uvádíme odměny, kterou obec získala od společnosti EKO-
KOM, a.s.
Odměna celkem (zaokrouhleno)   58 635 Kč

Naše obec v roce 2019 celkem vyprodukovala více jak 85 tun odpadu. 
Papír      6,8 t
Plast      6,3 t
Skleněné obaly   1,5 t
Komunální odpad    70,6 t

Dále bylo v naší obci vybráno několik kilogramů léků, barev a nebezpečných látek.
Celkové náklady na odpad za rok 2019 přesahují 400 tis. Kč. To znamená, že celkové náklady na 
občana se pohybují kolem 1 500 Kč, občané hradí 500 Kč/rok, zbytek hradí obec ze svého rozpočtu.

Děkujeme, že třídíte.

ÚPRAVA VSTUPŮ DO PRAMENIŠŤ VODOVODU

V lednu byly instalovány vstupní domečky u pramenišť, abychom 
zabránili případné kontaminaci vody hmyzem. Dalším důvodem 
bylo také zvýšení bezpečnosti pro obsluhu, proto jsou součástí 
nové žebříky a úchytová madla. Domky jsou také zabezpečeny 
proti vniknutí neoprávněných osob.

OBECNÍ ZELEŇ
Dojde také k výsadbě nové zeleně, která bude vysázena v dolní části obce. Jedná se o náhradu za 
poničené dřeviny, které byly v minulosti odstraněny. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020 · leden - březen4

INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZNOVU PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí 
a občanem. Pomocí této aplikace můžete také komunikovat s obecním 
úřadem. Upozorňujeme občany, že mohou systém MOBISYS využít 
také k zasílání hlášení na obec. Můžete třeba zasílat poškozené místní 
komunikace, černé skládky, nefunkční lampu veřejného osvětlení atd. 
Pokud budete tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení na úřad, tak budeme 
velice rádi. Toto hlášení mohou zasílat pouze majitelé takzvaných chytrých 
telefonů. V současnosti je v systému registrovaných 144 uživatelů.

Jak se přihlásit do systému
Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY 
OBZ pro odběr informačního kanálu Obecního zpravodajství na 
telefonní číslo 777 080 880. 

Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení v obchodě 
GooglePlay a AppStore. 

Postup při nezobrazování příchozí SMS zprávy na vašem telefonu.
Je třeba přejít do nastavení systému (v seznamu aplikací je to ikona s ozubeným kolečkem 
„Nastavení“), ťuknout na položku „Aplikace“, zde v seznamu najít „MojeObec“, rozkliknout sekci 
„Baterie“ a povolit „Automatické spuštění aplikace“ a „Běžet i po vypnutí obrazovky“. Dále v sekci 
„Oznámení“ (stále v nastavení této aplikace) musí být povoleno „Povolit upozornění“.Tento postup 
je vyzkoušený na telefonu značky Huawei s Androidem 6.0, na Samsungu mohou být popisky 
mírně odlišné, smysl by ale měl být stejný. Pokud používáte aplikaci na čištění nebo uvolňování 
paměti (tzv. „task killer“), je třeba zde udělit výjimku pro aplikaci „MojeObec“, aby nebyla 
ukončována. Postup závisí na konkrétní aplikaci.

Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

JARNÍ BRIGÁDA
Letošní jarní brigádu jsme pojali trošku jinak, chtěli jsme totiž uklidit okolí naší obce. Naše obec 
je přihlášena do akce ,,Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Jedná se o dobrovolnickou úklidovou akci, 
která probíhá na území celé České republiky (a dokonce na pár místech mimo ni). Jejím cílem je 
uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Podle zprávy na webu je ale všechno jinak.

Organizátoři akce Ukliďme svět, ukliďme Česko z Českého svazu ochránců přírody a spolku 
Ukliďme Česko s politováním oznamují, že úklidové akce naplánované na letošní jaro se z důvodu 
vyhlášení karantény nemohou v plánovaném rozsahu uskutečnit. Až krize pomine, zdravotní 
vycházka do přírody přijde vhod a sebrat pár odpadků cestou lze vždycky…
„Moc nás to mrzí, ale po dobu trvání nouzového stavu se akce zaregistrované na 
www.UklidmeCesko.cz nemohou uskutečnit. Stejně jako už roky vybízíme veřejnost 
k odpovědnému chování k přírodě a veřejným prostranstvím, vyzýváme nyní 
k odpovědnosti vůči našim spoluobčanům (v prvé řadě nejvíce ohroženým seniorům). 
Konání organizovaných úklidových akcí je do ukončení stavu nouze pozastaveno, stejně 
jako distribuce úklidových pomůcek (pytlů a rukavic). Až se situace uklidní, budou mít 
organizátoři možnost své dříve zaregistrované akce přesunout na nové termíny, s největší 
pravděpodobností podzimní,“ sdělil za organizátory Miroslav Kubásek ze spolku Ukliďme 
Česko.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020· leden - březen 5

MATEŘSKÁ ŠKOLA
Výběrové řízení
Začátkem tohoto roku jsme dokončili obě výběrová řízení na akci „Zvýšení kapacity Mateřské 

školy v obci Obruby“. První výběrové řízení bylo na stavbu a druhé na vybavení. 
Stavební	část
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 7 367 696,33 Kč bez DPH
Číslo Název / Obchodní firma, IČ Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH

1. DKK Stav s.r.o., IČ: 273 49 187 6 993 660,29
2. VERSANA s.r.o., IČ: 026 34 767 7 088 146,38
3. KAZIKO a.s., IČ: 266 93 054 7 341 905,71
4. BLEK s.r.o., IČ: 289 56 524 7 489 246,37
5. TRIGON MB s.r.o., IČ: 275 68 989 7 575 230,23
6. LEVEL, a.s., IČ: 649 48 960 8 220 854,19

Vybavení	MŠ
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1 181 362,- Kč bez DPH
Číslo Název / Obchodní firma, IČ Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH

1. MAKRA DIDAKTA s.r.o., IČ: 27916758 1 157 950,04
2. INSGRAFT s.r.o., IČ: 26836475 1 105 707,-
3. BENJAMÍN s.r.o., IČ: 25523414 1 073 009,-
4. KENAST s.r.o., IČ: 27243397 1 046 360,-
5. NÁBYTEK HONZA s.r.o., IČ: 27198821 1 030 359,-
6. DUALIS, SE, IČ: 01713841 1 677 643,-

Veškeré doklady k výběrovému řízení a smlouvy o dílo naleznete na profilu zadavatele, kde 
má obec zřízen účet.

Brigáda	na	stěhování	školky	na	hřiště

1. a 2. května budeme stěhovat školku do náhradních prostor na hřišti. 
Žádáme případné dobrovolníky, kteří chtějí pomoci, aby se předem nahlásili na úřadě. 

Potřebujeme znát počet účastníků brigády, abychom mohli zajistit občerstvení. Nahlásit 
se můžete e-mailem na adrese: 

o.obruby@seznam.cz, tel. 602323933 či 
osobně na úřadě. 

Předem děkujeme za pomoc.

Ve školce již započaly stavební práce 
na rozšíření kapacity ze současných 23 
na 52 dětí. Práce zatím postupují dle 
harmonogramu. V současnosti se pracuje 
pouze v horním patře, kde vzniknou úplně 
nové prostory a krásná půdní vestavba s 
hernou a jídelnou. Hlavní práce proběhnou 
v přízemí, a to po přesunu školky do 
náhradních prostor na hřišti.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020 · leden - březen6

Předpokládané dokončení je 
stanoveno na měsíc srpen, kdy zároveň 
připravujeme	 den	 otevřených	 dveří	 a	
oslavu	45.	výročí	provozu	školky	v	obci. 
Při dni otevřených dveří si každý bude 
moci projít celou školku, aby se podíval, 
za co se vlastně dotace zužitkovala. 

Oslava bude probíhat pravděpodobně 
v areálu školy, kde bude připraveno také 
pohoštění. Vše připravujeme s paní 
ředitelkou, pozvánka bude včas vyvěšena a 
zaslána SMS zprávou.

Obec Obruby

R	O	Z	P	O	Č	ET
pro	rok	2020	v	tisících	Kč

schválený usnesením zastupitelstva č. 6/2019 dne 18.12.2019

v tis.Kč
 Příjmy celkem  13 494,70
 v tom:    
 1. Daňové příjmy  4 220,00
 2. Nedaňové příjmy  1 300,00
 3. Kapitálové příjmy  0
 4. Přijaté transfery  7 974,70
    
 Výdaje celkem  13 989,48
 v tom:    
 5. Běžné výdaje  5 549,42
 6. Kapitálové výdaje  8 440,06
    
 Saldo (příjmy - výdaje)  -494,78
 Financování  494,78

Schodek bude financován z prostředků předchozích let.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020· leden - březen 7

OBECNÍ ÚŘAD PŘIPOMÍNÁ !!
Poplatek za komunální odpad je splatný vždy nejpozději do 31. 3. každého roku.

Poplatek za psa, který je v	roce	2020	upravený	na	částku	100	Kč,  je splatný bez vyměření vždy do 30.6. 
každého roku.

Usnadněte si platby poplatků

Vaše platby na účet obce jsou administrativně méně náročné, než platba v hotovosti na pokladnu obce. 
Pokud máte možnost zaplatit ze svého účtu, upřednostněte tuto platbu. Platby můžete uskutečnit na 
následující účty:

číslo účtu: 5924181/0100 - poplatky za komunální odpad a psa,

číslo účtu: 43-57010277/0100 - poplatek za vodné

Jako variabilní symbol uvedete číslo svého domu.

Děkujeme za včasné uhrazení poplatků!!

Nezapomeňte !!!
V noci z 28.na 29.března

 začíná letní čas!

SBÍRKA
Obecní úřad provádí celoročně sbírku pro sociální družstvo Diakonie Broumov

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony.
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek).
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici.
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří.
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou).
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti.
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové.
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční.
• Knihy, časopisy.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka probíhá po celý rok, vše můžete odevzdat na OBECNÍM ÚŘADĚ.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2018· leden - březen8
informace na str. 1 - 8  poskytl Miroslav Dufek, starosta

MASOPUSTNÍ PRŮVOD
20. ročník se uskutečnil 22. 2. 2020. Tento ročník se opět vydařil a nálada byla výborná. Do kroku 
nám letos zahrálo kvarteto hudebníků z Prahy, kteří se líbili. Pozvání opět přijaly děti z Dětského 
domova Krnsko, které s námi s pedagogickým doprovodem prošly celou obec. Celá akce byla 
zdokumentována profesionálním fotografem. Z velkého množství obrázků byl proveden výběr, 
který je zpracován do vnitřní části Zpravodaje. Děkujeme všem zúčastněným, zejména pak těm, 
kteří přišli v maskách jejichž nápaditost je někdy neuvěřitelná.
Pro příští rok připravujeme malou změnu. Požádáme všechny případné zájemce o návštěvu 
průvodu, aby se předem nahlásili. Důvodem je naplánování trasy průvodu a přesný počet domů, 
které navštívíme. Dle toho poté můžeme nakoupit květiny. Tuto informaci rozešleme v SMS 
zprávách a také to bude na plakátech. 
Také chceme touto cestou poděkovat za finanční přispění firmě TAUM štěrkopísky pana 
Maurera. 



IZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2017 · leden - březen

  MASOPUST 2020

22. 02. 2020



II



III



IV



V



VI



VII



VIII



IX



X



XI



XII



XIII



XIV



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020· leden - březen 11

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

18.ledna proběhla 
v hasičské klubovně 
výroční Valná hromada 
(VVH), která byla letos 
volební. Zvolili jsme si 
nový výbor, který se 
skládá z 9 členů.

16.února byla na Rohatsku 
VVH 10.okrsku, která byla 
také volební a jako jeden 
z členů výboru okrsku 
byl zvolen starosta SDH 
Obruby Musil Dalibor.

21.února jsme měli 
v Obrubcích náš tradiční 
ples, kde nám opět 
zahrála skupina Víkend 
Rock. Přes menší účast 
se ples vydařil a všichni 
jsme si ho užili. Měli jsme 
bohatou tombolu, kde 
bylo 150 cen. Chtěl bych 

poděkovat všem sponzorům.

22.února byl obecní masopust, 
kde jsme po skončení průvodu 
zajišťovali občerstvení.

7.března proběhlo v Kosmonosech 
školení preventistů, kterého se 
zúčastnili tři členové našeho sboru 
a to Musil Dalibor, Musilová Nikola, 
Richter Daniel a úspěšně složili 
zkoušku ”Preventista 3.stupně”.

SBOR	DOBROVOLNÝCH	HASIČŮ	Obruby



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020 · leden - březen12

FK	Obruby
Vážení sportovní přátelé, 

jak jistě víte, soutěžní sezóna 2019/2020 na poli fotbalovém se opět odehrává bez účasti FK Obruby. 
To ale neznamená, že spolek zanikl. Nehraje se prostě fotbal, ale oddíl nohejbalu se pod hlavičkou 
FK Obruby přihlásil do okresní soutěže nohejbalu. Stal se členem Českého nohejbalového svazu a 
bude i letos hrát okresní soutěž, ve které se utká s dalšími oddíly. O	utkáních	budeme	průběžně	
informovat.

Už se těšíme, až počasí (a vláda) dovolí, na první cykloturistickou projížďku, o které dáme vědět.

 POKUD MOŽNO KLIDNÉ VELIKONOCE!!!

za výkonný výbor FK Obruby
Mirek Průcha a Pepa Tomeček

15.března došlo v rámci brigády SDH 
k odstranění vzrostlých náletových dřevin 
a šípkových keřů u odbočky k rybníku a 
podél hlavní silnice. Tím došlo i k lepšímu 
přístupu k uzávěru vody. Ačkoli to není 
obecní pozemek, rozhodli jsme se toto místo 
zkulturnit pro lepší vzhled obce.

 Žádáme všechny občany obce, 
kteří uvažují o pálení roští, ať se dle 
povinnosti ze zákona nahlásí na webu 
EVIDENCE PÁLENÍ - www.paleni.
izscr.cz, kde se dozvíte více informací. 
Kdybyste si nevěděli rady, tak 
kontaktujte starostu SDH tel.702 295 
674 a nebo velitele SDH tel.608 821 996.

Vzhledem k situaci, která momentálně panuje musíme zrušit 10.ročník hasičské šipkyjády. 
Budeme se snažit ji uskutečnit na podzim.

Letos	na	nás	připadá	uskutečnit	okrskovou	soutěž	v	požárním	sportu.	Termín	máme	určen	
na	pátek	8.května	(svátek)	na	hřišti,	tak	uvidíme,	jaká	bude	situace	s	COVID-19.

SDH Obruby přeje klidné prožití Velikonočních svátků.

Za SDH starosta Dalibor Musil 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020· leden - březen 13

OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
8. 1. KINO DO ŠKOL - LEDNÍ MEDVĚD I. 
Mezi dětmi oblíbené a s nevšedním zážitkem 
spojené vzdělávání. Zážitek je stejný jako 
v planetáriu - projekce probíhá ve vnitřním 
plášti kopule a obraz děti obklopí a rázem jsou 
účastníky děje. Projekt Polaris vyprávěl o dvou 
zvířecích přátelích, kteří zjistí, jaké jsou rozdíly 
mezi jižním a severním pólem. Snímek byl 
tématicky zaměřený především na vesmír. Děti 
v naší MŠ si zamilovaly hlavní postavy, zažily 
s  nimi velké dobrodružství a zábavu.
13.1. MUZICÍROVÁNÍ - KARNEVAL ZVÍŘAT. 
Společně jsme prožili 45 minut ve společnosti 
hudby, kde jsme zpívali lidové písničky a 
společně jsme se doprovodili vlastní hrou na 
„tělo“ případně i na jednoduché hudební nástrojky.
Vše je podané hravou a zábavnou formou pro nejmenší. Děti si vyzkoušely různá pěvecko - intonační 
a dechová cvičení. Děti vychováváme k aktivnímu vnímání hudby i k vlastnímu muzicírování. Moc 
pěkné.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020 · leden - březen14

16.1. došlo k předání horního patra MŠ k zahájení rekonstrukce!
19.2. DIVADLO MATÝSEK „O PYŠNÉ ŽIRAFĚ“. Byli jsme 
opravdu rádi, že k nám opět zavítalo divadlo Matýsek, 
tentokrát s pohádkou ,,o Pyšné žirafě“ a chytlavou melodií 
písniček. Pohádky tohoto divadla jsou na vysoké úrovni ať 
již po stránce dramatické, hudební a technické. Pokaždé se 
necháme strhnout poutavým dějem. Žirafa, která chtěla být 
nejvyšší na světě. A je to vůbec možné? Jak to všechno 
dopadlo? Už děti vědí a rádi Vám to povědí, až se jich 
zeptáte :-}
21.2. TRADIČNÍ KARNEVAL A OSLAVA MASOPUSTU V 
MŠ. 

Děti se náležitě na karneval připravovaly, každý využil svou 
fantazii, zručnost a tvořivost s rodiči. Do MŠ všichni přišli 
v nádherných maskách, pak děti prožívaly radostné chvíle 
při zábavných hrách, soutěžích a disko tancích. Každý si 
tento den náležitě užil a sladká odměna ho neminula.

2.3. KINO DO ŠKOL - “STROMY“. 3D projekce opět 
nezklamala. Děti se dozvěděly o pojmu „významné stromy“ 
- dotkly jsme se pojmu fotosyntéza, ale i ochrany přírody, 
která je důležitá pro život nás všech. 

Celou dobu nás projekce provázela a okouzlující animace udělala na naše děti velký dojem. Je to 
jeden z dětských oceňovaných výukových filmů, který určitě stojí za zhlédnutí.
18.3. PREVENTIVNÍ PROGRAM ON MB (okresní nemocnice Mladá Boleslav).
Cílem bylo informovat děti o rizicích a komplikacích špatné hygieny rukou, či úplné absence mytí 
rukou! Děti si vyzkoušely praktický návyk správného mytí rukou. Pak měly možnost vložit své ruce 
do přístroje, kde viděly, jestli je vše v pořádku. A věřte, že jsme se všichni moc divili! Vše proběhlo 
v příjemné atmosféře.
17.3. Bohužel náš každoroční předzápis v MŠ našich předškoláčků byl zrušen. (důvod - aktuální 
pandemická situace v ČR)

A CO NÁS ČEKÁ:
Již po první vlně stěhování horního patra v MŠ, nás čeká vystěhovat dolní patro pro pokračování 
rekonstrukce. 1.5.-2.5.2020 - tedy proběhne stěhování do sportovního areálu OBRUBY (čas 
upřesníme).

5.5.	-	ZÁPIS	DO	MŠ	OD	15,30	HOD.	-	AREÁL	SPORTOVNÍHO	HŘIŠTĚ	OBRUBY!!!
Další aktivity: výlet do ŠESTAJOVIC do svíčkárny, čarodějnice, zápisy do prvních tříd, výlet na 
hrad Kost - cesta za pokladem, kozí farma - korálková dílna, tradiční výlet na Máchovo jezero již 
28. ročník,  indiánský den, kurz plavání 18lekcí - bazén Jičín, bubnování, závěrečná besídka a 
loučení se školáčky
Držme si palce, ať se nám podaří (po epidemii), alespoň část těchto akcí absolvovat.
Od 1.5. až do 30.6.2020 nás najdete v areálu sportovního hřiště Obruby !!
BĚHEM MĚSÍCE ČERVENCE A SRPNA MATEŘSKÁ ŠKOLA UZAVŘENA Z DŮVODU STAVEBNÍCH ÚPRAV!

Za MŠ paní Alena Helikarová, ředitelka
a paní Hana Šrytrová, učitelka



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020· leden - březen 15

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období duben - červen 2020 oslaví své životní jubileum:

v	květnu		-	Maláková	Iva	–	60,	

v	červnu	-	Abraham	Miroslav	–	85,	Kamenská	Olga	–	50

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ 
v měsíci únoru nás opustil dlouholetý člen FK Obruby pan Václav Havel ve 
věku 68 let .

NĚCO PRO ZKRÁCENÍ DLOUHÉ CHVÍLE



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2020 · leden - březen16

Vydává Obec Obruby se sídlem 294 03 Obruby 15, IČ:00238384, jako čtvrtletník, nákladem 120 výtisků. 
Kontakt na redakci: e-mail: zpravodaj.obruby@seznam.cz, webové stránky: http://www.obec-obruby.cz
Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo: MK ČR E 21131. Neprodejné, za obsah článků 
plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. Poděkování patří všem, kteří do  
zpravodaje přispěli svým článkem. Uzávěrka 20.3.2020, vydáno dne 27.3.2020 

Z KRONIKY
Ohlédnutí za minulostí XXIX.

Letošní rok bych měl pokračovat se 
zveřejněním výběrů zápisů z kroniky obce 
Obruby z roků končících číslicí 0. V tomto 
čísle Zpravodaje roku 2020 by mělo jít o roky 
1930 a 1940. Vzhledem k tomu, že se obec 
rozhodla první kroniku z let 1926 až 1955 
digitalizovat a nemám ji v současné době 
k dispozici, přináším	 informaci	 z	 „Pamětní	
knihy	školy	v	Obrubech“. Tuto školní kroniku 
začal psát v roce 1923 pan František Vojtíšek, 
poslední zápis napsal Jaroslav Bernart v roce 
1969, kdy počet žáků klesl na sedm, škola 
byla v Obrubech zrušena a žáci přešli do ZDŠ 
Kněžmost. Moji první zmínku o školní kronice 
byste našli ve Zpravodaji č.3 z roku 2015, kde 
jsem uvedl úvodní pasáž. Dalším záznamem je 
zápis o školním roce 1923 – 1924. Do kroniky 
je vlepena fotografie žáků expositury školy 
s třídním učitelem Františkem Vojtíškem a 
učitelkou ručních prací paní Vízkovou. V zápisu 
se uvádí:

Fotografování provedeno před chalupou č.22, 
ve které se vyučuje. Školní rok započat 1. září 
1923 vhodným proslovem třídního učitele na 
exposituře. Chlapců 19, děvčat 23, celkem 42 
žáků. Dvě žákyně bez vyznání, 5 žáků Jednoty 
bratrské a 35 římských katolíků. V tomto 
školním roce zavedeny byly nové předměty a 
to: 2 hodiny týdně občanské nauky a výchovy, 
1 hodina ručních prací chlapeckých pro děti od 
1. do 3. školního roku a to pro chlapce i dívky, 
2  hodiny ručních prací výchovných jen pro 
chlapce od 4. do 8. školního roku. Pro dívky 
od 6. do 8. školního roku zavedeno vedení 
domácnosti 2 hodiny týdně.

Zemská rada školní smluvivši se se zemským 
správním výborem povolila výnosem 
z 28. listopadu 1923, aby celá politická obec 
Obruby se vyškolila ze školní obce Všeborska 

a aby se pro obec Obruby zřídila samostatná 
jednotřídní škola obecná s vyučovacím jazykem 
českým.

23. ledna 1924 vypukl v noci v jednu hodinu 
oheň u Františka Kostrby na „Šafranici“, kterému 
shořelo obytné stavení. Žáci svým spolužákům 
Františku a Marii, postiženým tímto neštěstím, 
darovali obnos 41Kč, který mezi sebou sami 
vybrali.

Na škole zavedeno 11. ledna 1924 soustavné 
spoření školní mládeže připojené na Okresní 
hospodářskou záložnu v Sobotce, která 
darovala všem žákům vklad 5Kč a vkladní 
knížky. Do konce roku školního uspořeno 
3 174Kč a 90 hal. Všech vkladů bylo celkem 
689, nejvíce vkladů u žáka bylo 63, nejméně 2. 
Průměrně na jednoho žáka připadá tak 77Kč a 
68 hal. úspor.

25. srpna 1924 vyprovodili žáci ku věčnému 
odpočinku Marii Vojtíškovou, manželku správce 
školy. Tuberkulosa sklátila ji v mladém věku 
28 let v temný studený hrob. Pochována je na 
hřbitově v Solci.

8. ledna 1925 vykonáno komisionální schválení 
místa stavebního pro novou školu. Schváleno 
místo v dolní části obce na poli, které patří 
panu Altmonovi z čp.15, který je nabízí obci 
za 7 500 Kč za korec. Druhé místo schváleno 
„ve dvoře“, již po druhé. Poprvé schváleno bylo 
3. listopadu 1921. Místo ono patří obci. Obě 
místa jsou pro stavbu školy vhodná. Dvě třetiny 
občanstva přeje si stavět školu „ve dvoře“, 
jedna třetina občanstva, drobného poplatnictva, 
většinou z Míst, na poli pana Altmona. Obecní 
zastupitelstvo 9 hlasy proti 3 (Jan Campr, 
V.Bárta, Antonín Pavelka) odhlasovalo, aby 
škola byla postavena “ve dvoře“.

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor


